
 1 

         
 

UCHWAŁA Nr 188/IV/V/2011 
Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

z dnia 31 maja 2011 r. 
 
w sprawie warunków i trybu rekrutacji oraz formy st udiów na poszczególnych kierunkach 
prowadzonych w roku akademickim 2012/2013 w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej             
w Koninie 
 
 

Na podstawie art. 169 ust. 2 - 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) oraz § 88 ust. 2 statutu PWSZ w Koninie, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr 174/III/III/2007 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie    
z dnia 13 marca 2007 r., zmienionej uchwałą Nr 102/IV/VI/2009 z dnia 16 czerwca 2009 r. oraz uchwałą 
Nr 169/IV/XII/2010 z dnia 14 grudnia 2010r. 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Uchwała określa warunki i tryb rekrutacji oraz formy studiów na poszczególnych kierunkach, w tym: 

1) wyniki egzaminu maturalnego, stanowiące podstawę przyjęcia na studia; 
2) tryb przeprowadzenia dodatkowych egzaminów wstępnych – w przypadku konieczności 

sprawdzenia wiedzy lub umiejętności niesprawdzanych w trybie egzaminu maturalnego lub gdy osoba 
ubiegająca się o przyjęcie na studia posiada świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą; 

3) wyniki egzaminu dojrzałości oraz tryb przeprowadzenia egzaminów wstępnych 
- w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Senatu. 
 

§ 3 
Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w informatorze dla kandydatów na studia w PWSZ         
w Koninie oraz w Internecie pod adresem www.pwsz.konin.edu.pl. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                          Przewodniczący  
              Senatu PWSZ w Koninie 

   
 
 
                /-/ prof. nadzw. dr hab. Wojciech Poznaniak 
 
 
RADCA PRAWNY 
/-/Alicja Łukowska 
 

 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
Załącznik do uchwały Nr 188/IV/V/2011                                                        
Senatu PWSZ w Koninie z dnia  31 maja 2011 r. w sprawie 
warunków i trybu rekrutacji  oraz formy studiów na 
poszczególnych kierunkach prowadzonych w roku  akademickim 
2012/2013 w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Koninie 

 
 

Rozdział I 
Przepisy ogólne 

 
§ 1 

1. Postępowanie rekrutacyjne dla kandydatów ubiegających się o przyjęcie na pierwszy rok 
studiów pierwszego stopnia, zwane dalej „postępowaniem rekrutacyjnym”, odbywa się w ramach 
wskazanej przez Senat liczby miejsc na studiach w PWSZ w Koninie. 

2. Harmonogram postępowania rekrutacyjnego na określony kierunek studiów ustala Dziekan 
wydziału prowadzącego dany kierunek. 

3. Uczelniana Komisja Rekrutacyjna, po rozpatrzeniu materiału zgromadzonego w sprawie 
odwołania od decyzji Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej, przyjmuje wniosek, który przedstawia –      
w formie pisemnej – Rektorowi. 

4. Wyniki kwalifikacji na studia (postępowania kwalifikacyjnego) ogłasza się poprzez 
umieszczenie list rankingowych kandydatów na studia na tablicy ogłoszeń w budynku PWSZ                
w Koninie, przy ul. Przyjaźni 1, a także przez opublikowanie ich w Internecie pod adresem 
www.pwsz.konin.edu.pl. 

5. Listy rankingowe kandydatów na studia prowadzone przez Wydział Kultury Fizycznej                
i Ochrony Zdrowia oraz Zamiejscowy Wydział Budownictwa i Instalacji Komunalnych w Turku ogłasza 
się dodatkowo na tablicach znajdujących się przy właściwych Dziekanatach. 
 

§ 2 
1. Podstawę przyjęcia na dany  kierunek studiów pierwszego stopnia (stacjonarnych, 

niestacjonarnych) stanowią odpowiednio: 
1) wyniki egzaminu maturalnego, które przeliczane są na punkty (1% = 1 pkt), 
2) wyniki egzaminu dojrzałości, które przeliczane są na punkty według poniższej tabeli: 

 
Część I Część II 

skala ocen 1-6 skala ocen 2-5 Lp. 
ocena liczba punktów ocena liczba punktów 

1. dopuszczająca/mierna (2) 30 dostateczna (3) 50 
2. dostateczna (3) 50 dobra (4) 80 
3. dobra (4) 70 bardzo dobra (5) 100 
4. bardzo dobra (5) 85   
5. celująca (6) 100   

 
3) wyniki egzaminów wstępnych, w tym dodatkowych, przeprowadzonych w PWSZ w Koninie na 

danym kierunku studiów, do których stosuje się skalę ocen 1-6 i odpowiednią liczbę punktów wskazaną 
w Części I wyżej wymienionej tabeli; 
- z przedmiotów ustalonych dla poszczególnych kierunków studiów w rozdziale II. 

 
2. Wyniki egzaminów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, po przeliczeniu na punkty, oraz wyniki 

egzaminów, o których mowa w ust. 1 pkt 3, stanowią wskaźnik rekrutacyjny (WR), służący do ustalenia 
list rankingowych kandydatów na studia, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 2. 

3. Zapis „zwolniony” na świadectwie jest równoznaczny z maksymalną liczbą punktów, o której 
mowa w ust. 1 pkt 2. 
 



 3 

 
 

§ 3 
1. Postępowanie rekrutacyjne obejmuje kolejno następujące etapy: 
1) rejestrację (postępowanie rejestracyjne), 
2) postępowanie kwalifikacyjne, 
3) składanie dokumentów przez osoby zakwalifikowane na studia, 
4) wydanie decyzji o przyjęciu albo nieprzyjęciu na studia. 
2. Kandydat na studia, przystępując do postępowania rekrutacyjnego: 
1) rejestruje się, drogą elektroniczną, poprzez stronę internetową PWSZ w Koninie 

www.pwsz.konin.edu.pl; 
2) składa w Biurze Rekrutacji podanie na studia, w terminie określonym przez Uczelnię                  

i podanym pod adresem, o którym mowa w pkt 1, wraz z wymaganym zaświadczeniem; 
3) składa w Biurze Rekrutacji dokument potwierdzający uiszczenie opłaty rekrutacyjnej                

w wymaganej wysokości. 
3. Postępowanie rekrutacyjne przeprowadzają Wydziałowe Komisje Rekrutacyjne powołane przez 

dziekanów, dokonując w szczególności: 
1) analizy informacji złożonych przez kandydata na studia, który dokonał rejestracji, o której 

mowa w ust. 2 pkt 1; 
2) ustalenia listy rankingowej kandydatów na studia w układzie od największej liczby punktów 

rekrutacyjnych, na podstawie wskaźnika rekrutacyjnego, o którym mowa w §2 ust 2; 
3) ustalenia listy kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia na studia (w podziale na dany 

kierunek studiów i formę studiów), uwzględniając zasady przyjmowania laureatów olimpiad, o których 
mowa w uchwale Senatu w sprawie zasad przyjmowania na studia w PWSZ w Koninie laureatów           
i finalistów olimpiad stopnia centralnego. 

4. Organizację i tryb pracy Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej określa Dziekan. 
 

§ 4 
W terminie 7 dni od dnia umieszczenia listy rankingowej kandydatów na dany kierunek studiów 

na tablicy ogłoszeń w budynku PWSZ w Koninie, przy Dziekanatach wydziałów oraz opublikowania ich 
na stronie internetowej PWSZ w Koninie (www.pwsz.konin.edu.pl) kandydat na studia składa 
dokumenty, stanowiące podstawę do podjęcia decyzji w sprawie przyjęcia na studia, a mianowicie: 

1) oryginał lub odpis świadectwa dojrzałości (w przypadku kandydatów z nową maturą, którzy 
podwyższali wynik egzaminu maturalnego lub zdawali egzamin maturalny z przedmiotów 
dodatkowych, także aneksy do świadectwa dojrzałości), 

2) oryginały lub odpis świadectwa ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej lub średniej –                  
w przypadkach określonych w rozdziale II, 

3) zaświadczenie ze szkoły z oczekiwanym wynikiem egzaminu maturalnego – w przypadku 
absolwentów szkół należących do Organizacji Matur Międzynarodowych (IB), którzy nie dysponują           
w momencie składania dokumentów świadectwem dojrzałości, 

4) zaświadczenie lekarskie wydane przez lekarza medycyny pracy o braku przeciwwskazań do 
podjęcia studiów na danym kierunku – dotyczy kierunków: fizjoterapia, turystyka i rekreacja, 
wychowanie fizyczne, 

5) oryginał zaświadczenia wydanego przez komitet organizacyjny danej olimpiady lub konkursu 
przedmiotowego – w przypadku kandydata będącego laureatem lub finalistą olimpiad lub konkursów 
przedmiotowych, który ubiega się o przyjęcie na studia zgodnie ze szczegółowymi zasadami 
przyjmowania na studia w PWSZ w Koninie laureatów olimpiad stopnia centralnego, 

6) cztery aktualne fotografie kolorowe o wymiarach 37 x 52 mm oraz 1 fotografia kolorowa          
w formie cyfrowej o rozdzielczości nie mniejszej niż 300 dpi dla rzeczywistego rozmiaru wydruku 2 cm 
na 2,5 cm zapisana na nośniku elektronicznym (płycie CD)  w jednym z formatów: jpg, tif, bmp; 
fotografie muszą spełniać wymagania stosowane przy wydawaniu dowodów osobistych, 

7) poświadczoną przez PWSZ w Koninie kopię dowodu osobistego lub innego dokumentu 
potwierdzającego tożsamość kandydata na studia, 

8) deklarację wyboru języka obcego, 
9) deklarację wyboru dyscyplin sportowych dla studiów stacjonarnych, 



 4 

10) kserokopię orzeczenia o stopniu niepełnosprawności – w przypadku osób niepełnosprawnych, 
11) oświadczenie o podjęciu studiów w PWSZ w Koninie, 
12) jeden egzemplarz własnoręcznie zaparafowanego projektu umowy o warunkach odpłatności za 

studia, udostępnionego na stronie internetowej PWSZ w Koninie www.pwsz.konin.edu.pl -                    
w przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia realizowane na warunkach odpłatności. 
 

§ 5 
1 Po upływie terminu składania dokumentów, o których mowa w § 4, Wydziałowe Komisje 

Rekrutacyjne podejmują decyzje w sprawach przyjęcia na studia. 
2. W przypadku zgłoszenia się mniejszej liczby kandydatów niż planowana liczba miejsc na 

danym kierunku i formie studiów, właściwa Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna może podjąć decyzję  o 
przyjęciu wszystkich kandydatów, którzy złożyli wymagane dokumenty. 

3. Na wniosek Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej Dziekan może utworzyć, w drodze decyzji, 
listę rezerwową kandydatów na studia – w przypadku złożenia co najmniej jednego pisemnego wniosku 
kandydata nieprzyjętego na studia z powodu wyczerpania planowanej liczby miejsc na danym kierunku i 
formie studiów. 

4. W ramach niewykorzystanej liczby miejsc na danym kierunku studiów Rektor może 
postanowić, w drodze zarządzenia, o przeprowadzeniu dodatkowego postępowania rekrutacyjnego lub 
o nie uruchomieniu kierunku. 

5. W sprawach nieuregulowanych w uchwale stosuje się odpowiednio przepisy Kodeksu 
postępowania administracyjnego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Rozdział II 
Warunki i tryb rekrutacji oraz zakres egzaminu wstępnego 

na poszczególne kierunki studiów 
 
I. Wydział Kultury Fizycznej i Ochrony Zdrowia  
 
Podstawą decyzji o zakwalifikowaniu do przyjęcia na studia jest wskaźnik rekrutacyjny, który stanowi sumę 
punktów przeliczonych według zasad określonych w części I Rozdziału I z przedmiotów wykazanych dla 
poszczególnych kierunków studiów w poniższej tabeli. W przypadku dodatkowych egzaminów, punkty uzyskane 
z egzaminu stanowią składową wskaźnika rekrutacyjnego. 
 
W przypadku, gdy dla przedmiotu określono poziom matury do wyboru wybiera się poziom matury z najwyższą 
oceną.  
Spośród przedmiotów do wyboru – wybiera się jeden przedmiot spośród określonych, który daje kandydatowi 
najwyższą liczbę punktów. 
Laureaci oraz finaliści olimpiad stopnia centralnego wymienionych dla poszczególnych kierunków studiów, będą 
przyjmowani na studia zgodnie z uchwałą Nr 172/IV/II/2011 Senatu PWSZ w Koninie     z dnia 8 lutego 2011 r. 
w sprawie zasad przyjmowania na studia PWSZ w Koninie laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego   
w latach 2011-2015. 
 
 

Przedmioty objęte punktacją w postępowaniu 
kwalifikacyjnym Kierunek 

Kandydaci ze „starą 
maturą” 

Kandydaci z „nową 
maturą” 

Olimpiady 

Uwagi 

fizjoterapia 
studia 
stacjonarne i 
niestacjonarne 

1. język obcy MU +MP 
2. przedmiot do wyboru ( 1 
spośród: biologia, chemia, fizyka) 
MU + MP 
Uwaga – jeśli kandydat nie zdawał 
przedmiotu na maturze – wyniki 
egzaminu wstępnego z tego 
przedmiotu 
 

1. język obcy PP lub PR z 
uwzględnieniem przeliczników 
zawartych w rozporządzeniu MEN 
2. przedmiot do wyboru (1 spośród 
biologia, chemia, fizyka) PP lub PR z 
uwzględnieniem przeliczników 
zawartych w rozporządzeniu MEN 
Uwaga – jeżli kandydat nie zdawał 
przedmiotu na egzaminie dojrzałości 
– otrzymuje  0 pkt  z tego przedmiotu 

- Biologiczna 
- Chemiczna 
- Fizyczna 
- Matematyczna 
- Geograficzna 
- Języka obcego 
- Wiedzy 
Ekologicznej 
- Wiedzy o Polsce i 
Świecie 
Współczesnym 
 

jeżeli brak 
przeliczników, to 
do PR + 15pkt 
Podejmujący 
naukę na kierunku 
fizjoterapia muszą 
dostarczyć do 
Dziekanatu do 
dnia 1.X.2012 r. 
zaświadczenie o 
posiadaniu 
szczepienia 
przeciw 
wirusowemu 
zapaleniu 
wątroby typu B  

turystyka i 
rekreacja 
studia 
stacjonarne i 
niestacjonarne 

1. język obcy MU +MP 
2. przedmiot do wyboru ( 1 
spośród: język obcy nowożytny, 
geografia, historia, biologia, 
matematyka, fizyka) MU + MP 
Uwaga – jeśli kandydat nie zdawał 
przedmiotu na maturze – wyniki 
egzaminu wstępnego z tego 
przedmiotu 

1. język obcy PP lub PR z 
uwzględnieniem przeliczników 
zawartych w rozporządzeniu MEN 
2. przedmiot do wyboru (1 spośród: 
geografia, historia, biologia, 
matematyka, fizyka) PP lub PR z 
uwzględnieniem przeliczników 
zawartych w rozporządzeniu MEN 
Uwaga – jeżli kandydat nie zdawał 
przedmiotu na egzaminie dojrzałości 
– otrzymuje  0 pkt  z tego przedmiotu 

- Wiedzy 
Ekologicznej 
- Geograficzna i 
Nautologiczna 
- Wiedzy o Polsce i 
Świecie 
Współczesnym 
- Biologiczna 
- Języka obcego 
- Matematyczna 
- Chemiczna 
- Fizyczna 

jeżeli brak 
przeliczników, to 
do PR + 15pkt 



 6 

wychowanie 
fizyczne 
studia 
stacjonarne i 
niestacjonarne 

1. język polski MP + MU 
2. język obcy MP +MU 
3. przedmiot do wyboru ( 1 
spośród: biologia, chemia, fizyka, 
matematyka, geografia) MU + MP 
Uwaga – jeśli kandydat nie zdawał 
przedmiotu na maturze – wyniki 
egzaminu wstępnego z tego 
przedmiotu 

1. język polski PP lub PR z 
uwzględnieniem przeliczników 
zawartych w rozporządzeniu MEN 
2. język obcy PP lub PR z 
uwzględnieniem przeliczników 
zawartych w rozporządzeniu MEN 
3. przedmiot do wyboru (1 spośród 
biologia, chemia, fizyka, 
matematyka, geografia) PP lub PR z 
uwzględnieniem przeliczników 
zawartych w rozporządzeniu MEN 
Uwaga – jeżli kandydat nie zdawał 
przedmiotu na egzaminie dojrzałości 
– otrzymuje  0 pkt  z tego przedmiotu 

- Wiedzy 
Ekologicznej 
- Chemiczna 
- Biologiczna 
- Fizyczna 
- Matematyczna 
- Geograficzna i 
Nautologiczna 
- Języka obcego 
- Wiedzy o Polsce i 
Świecie 
Współczesnym 

jeżeli brak 
przeliczników, to 
do PR + 15pkt 

architektura 
wnętrz 
studia 
stacjonarne i 
niestacjonarne 

1)oceny z części ustnej + oceny z 
części pisemnej , 
2) język obcy nowożytny 
3) przedmiot do wyboru :                   
 ( język polski, historia sztuki,  
historia, biologia, etyka,   
4) w przypadku kandydatów którzy 
nie zdawali egzaminu dojrzałości                             
z przedmiotów : języka obcego 
nowożytnego, historii sztuki, 
historii, biologii, etyki,  ( dotyczy 
to kandydatów z lat ubiegłych) 
wyniki wstępnego egzaminu, 
5)egzamin*) 
- sprawdzian predyspozycji (SP). 
 

1)język obcy nowożytny PP lub PR z 
uwzględnieniem przeliczników 
zawartych w rozporządzeniu MEN   
2)przedmiot do wyboru:                    
 ( język polski, historia sztuki,  
historia, biologia, etyka)  PP lub PR  
z uwzględnieniem przeliczników 
zawartych w rozporządzeniu MEN   
3) egzamin*) 
- sprawdzian predyspozycji (SP). 
Uwaga – jeżli kandydat nie zdawał 
przedmiotu na egzaminie dojrzałości 
– otrzymuje  0 pkt  z tego przedmiotu 

- Artystyczna  
-Wiedzy  
ekologicznej 
- Biologiczna 
- Historyczna 
- Wiedzy o Polsce i 
Świecie 
Współczesnym 
- Języka obcego 

*) Egzamin: 
a)z rysunku, na 
podstawie 
martwej natury 
b) z malarstwa – 
techniki wodne – 
natura martwa, 
jeżeli brak 
przeliczników, to 
do PR + 15pkt 

 
Objaśnienia skrótów: 
„stara matura”: MU – matura ustna, MP – matura pisemna 
„nowa matura”: PP – matura pisemna poziom podstawowy, PR – matura pisemna poziom rozszerzony, 
UP – matura ustna poziom podstawowy, UR – matura ustna poziom rozszerzony 
 



 7 

 
II. Wydział Społeczno-Techniczny 
 
Podstawą decyzji o zakwalifikowaniu do przyjęcia na studia jest wskaźnik rekrutacyjny, który stanowi sumę 
punktów przeliczonych według zasad określonych w części I z przedmiotów wykazanych dla poszczególnych 
kierunków studiów w poniższej tabeli. W przypadku dodatkowych egzaminów, punkty uzyskane z egzaminu 
stanowią składową wskaźnika rekrutacyjnego. 
 
W przypadku, gdy dla przedmiotu określono poziom matury do wyboru wybiera się poziom matury z najwyższą 
oceną.  
Spośród przedmiotów do wyboru – wybiera się jeden przedmiot spośród określonych, który daje kandydatowi 
najwyższą liczbę punktów. 
Laureaci oraz finaliści olimpiad stopnia centralnego wymienionych dla poszczególnych kierunków studiów, będą 
przyjmowani na studia zgodnie z Uchwałą Nr 172/IV/II/2011 Senatu PWSZ w Koninie z dnia 8 lutego 2011 r.    
w sprawie zasad przyjmowania na studia w PWSZ w Koninie laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego 
w latach 2011-2015. 
 

Przedmioty objęte punktacją w postępowaniu 
kwalifikacyjnym Kierunek 

Kandydaci ze „starą 
maturą” 

Kandydaci z „nową 
maturą” 

Olimpiady Uwagi 

edukacja 
artystyczna w 
zakresie sztuki 
muzycznej  
 
studia stacjonarne 
i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany (1 
spośród: matematyka, 
biologia, chemia, fizyka, 
geografia, historia, wiedza 
o społeczeństwie, fizyka i 
astronomia) MU lub MP 
4) egzamin*) 

1) język polski UP lub UR 
lub PP lub PR 
2) język obcy UP lub UR 
lub PP lub PR 
3) przedmiot wybrany (1 
spośród: matematyka, 
biologia, chemia, fizyka, 
filozofia, geografia, 
historia, historia muzyki, 
historia sztuki, wiedza o 
tańcu, wiedza o 
społeczeństwie, 
informatyka, język łaciński 
i kultura antyczna, fizyka i 
astronomia) UP lub UR lub 
PP lub PR 
4) egzamin*) 

- Artystyczna 
- Ogólnopolski 
Konkurs Poezji 
Śpiewanej 
- Ogólnopolski 
Konkurs 
Pianistyczny 
- Międzynarodowe 
Spotkania 
Akordeonowe 
- Ogólnopolski 
Konkurs Gitarowy 

*) Egzamin: 
a)sprawdzian predyspozycji 
słuchowych i głosowych: 
b) sprawdzian zaawansowania 
umiejętności gry na fortepianie: 
c) sprawdzian predyspozycji 
dyrygenckich: 
Poszczególne predyspozycje 
kandydata będą oceniane w skali od 1 
do 100 punktów i liczba uzyskanych 
przez kandydata punktów będzie 
doliczana do rankingu świadectw. 
Bez egzaminu: absolwenci szkół 
muzycznych I i II stopnia oraz ognisk 
muzycznych (100 punktów).   

filologia  
studia stacjonarne 
i niestacjonarne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) język angielski na 
świadectwie maturalnym 
(MP lub MU – lepszy 
wynik) – 5 – 100 punktów, 
4 – 70 punktów, 3 – 50 
punktów 
2) jeśli nie zdawał języka 
angielskiego, to ocena 
końcowa przynajmniej 
dobra z tego języka – 5 – 
100 punktów lub  4 – 70 
punktów 
3) w przypadku braku 
oceny na świadectwie tylko 
egzamin ustny (oceniany  w 
skali od 1 do 100 punktów). 

a) język angielski PP lub 
PRx1,5 
b) gdy nie zdawał języka 
angielskiego: 
język polski PP lub PRx1,5 
pod warunkiem, że na 
świadectwie ukończenia 
szkoły średniej posiada 
ocenę co najmniej dobrą z 
języka angielskiego 

- Języka 
Angielskiego 
 

 



 8 

filologia  
studia stacjonarne 

1) język niemiecki na 
świadectwie maturalnym 
(MP lub MU – lepszy 
wynik) – 5 – 100 punktów, 
4 – 70 punktów, 3 – 50 
punktów 
2) jeśli nie zdawał języka 
niemieckiego, to ocena 
końcowa przynajmniej 
dobra z tego języka – 5 – 
100 punktów, 4 – 70 
punktów, 3 – 50 punktów 
3) w przypadku braku 
oceny na świadectwie tylko 
egzamin ustny (oceniany  w 
skali od 1 do 100 punktów). 

a) język niemiecki PP lub 
PRx1,5 
b) gdy nie zdawał języka 
niemieckiego: 
język polski PP lub PRx1,5 
pod warunkiem, że na 
świadectwie ukończenia 
szkoły średniej posiada 
ocenę co najmniej dobrą z 
języka niemieckiego 

- Języka 
Niemieckiego 

 

informacja 
naukowa i 
bibliotekozna-
wstwo 
studia stacjonarne 
i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany (1 
spośród: historia, biologia, 
geografia, wiedza o 
społeczeństwie) MU lub 
MP 
 

1) język polski UP lub UR 
lub PP lub PR 
2) język obcy UP lub UR 
lub PP lub PR 
3) przedmiot wybrany (1 
spośród: historia, biologia, 
geografia, wiedza o 
społeczeństwie) UP lub UR 
lub PP lub PR 

- Historyczna 
- Literatury i 
Języka Polskiego 
- Wiedzy o Polsce i 
Świecie 
Współczesnym 

 

mechanika i 
budowa maszyn 
 
studia stacjonarne 
i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany 
(1spośród: biologia, 
chemia, fizyka, geografia, 
historia, matematyka, 
wiedza o społeczeństwie) – 
MU lub MP 

1) język obcy UP lub UR 
lub PP lub PR 
2) matematyka PP lub PR 
3) przedmiot wybrany (1 
spośród: biologia, chemia, 
filozofia, fizyka, geografia, 
historia, historia muzyki, 
historia sztuki, 
informatyka, język łaciński 
i kultura antyczna, 
matematyka, wiedza                  
o społeczeństwie, wiedza           
o tańcu) PP lub PR 

- Fizyczna 
- Matematyczna 
- Wiedzy 
Technicznej 

 

pedagogika 
 
studia stacjonarne 
i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany 
(1spośród: biologia, 
chemia, matematyka, 
geografia, historia, wiedza 
o społeczeństwie) MU lub 
MP 
4) egzamin**) 

1) język polski UP lub UR 
lub PP lub PR 
2) język obcy UP lub UR 
lub PP lub PR 
3) przedmiot wybrany 
(1spośród: matematyka, 
biologia, chemia, filozofia, 
geografia, historia, historia 
muzyki, historia sztuki, 
wiedza o tańcu, wiedza o 
społeczeństwie, 
informatyka, język łaciński 
i kultura antyczna,) UP lub 
UR lub PP lub PR 
4) egzamin**) 

- Historyczna 
- Literatury i 
Języka Polskiego 
- Wiedzy o Polsce i 
Świecie 
Współczesnym 
- Wiedzy 
Ekologicznej 

**) Egzamin: 
a) Sprawdzian predyspozycji 
muzycznych i plastycznych (warunki 
głosowe, poczucie rytmu, pamięć 
muzyczna, poprawność wykonania 
dowolnego utworu muzycznego w 
śpiewie lub na wybranym 
instrumencie, wyrażenie plastyczne 
określonej formy przestrzennej z 
użyciem dowolnej techniki: np. 
kredki, farby itp.); 
b) sprawdzian poprawności wymowy 
kandydata i preferencji do zawodu 
nauczycielskiego (wykonanie z 
pamięci (lub odczytanie) fragmentu 
tekstu z podkreśleniem dykcji i 
intonacji wypowiedzi oraz 
autoprezentacja kandydata ze 
szczególnym uwzględnieniem 
własnych zainteresowań i osiągnięć w 
dotychczasowej edukacji (w  tym 
edukacji muzycznej, plastycznej). 
Poszczególne predyspozycje 
kandydata będą oceniane w skali od 1 
do 10 punktów, przy czym liczba 
uzyskanych przez kandydata punktów 
będzie doliczana do rankingu 
świadectw. 



 9 

politologia 
 
studia stacjonarne 
i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany (1 
spośród historii lub WOS) 
MU lub MP 
4) za zdanie matury z WOS 
+10pkt 

1) język polski PP lub 
PR+10pkt 
2) język obcy PP lub PR 
+10pkt 
3) przedmiot wybrany (o 
największej liczbie 
punktów) PP lub PR 
+10pkt 
4) za zdanie matury z WOS 
+ 10pkt 

- Wiedzy o Polsce i 
Świecie 
Współczesnym 
- Wiedzy 
Parlamentarnej 
- Wiedzy 
Historycznej 

 

praca socjalna 
 
studia stacjonarne 
i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany (1 
spośród: historia, geografia, 
biologia, matematyka, 
wiedza o społeczeństwie, 
chemia, fizyka z 
astronomią) MU lub MP 
Uwaga – jeśli kandydat nie 
zdawał przedmiotu – 
otrzymuje 0pkt lub ma 
możliwość przystąpienia do 
egzaminu wstępnego z tego 
przedmiotu 

1) język polski UP lub UR 
lub PP lub PR 
2) język obcy UP lub UR 
lub PP lub PR 
3) przedmiot wybrany (1 
spośród: historia, geografia, 
biologia, matematyka, 
wiedza o społeczeństwie, 
informatyka, chemia, 
fizyka z astronomią) UP 
lub UR lub PP lub PR 
Uwaga – jeśli kandydat nie 
zdawał przedmiotu – 
otrzymuje 0pkt z tego 
przedmiotu 

- Literatury i 
Języka Polskiego 
- Wiedzy o Polsce i 
Świecie 
Współczesnym 
- Historyczna 
- Wiedzy 
Ekologicznej 

 

zarządzanie 
 
studia stacjonarne 
i niestacjonarne 

1) język obcy MU lub MP 
lub jeśli są obie to średnia z 
MU i MP +10pkt 
2) przedmiot wybrany (1 
spośród: matematyka, 
geografia, historia, wiedza 
o społeczeństwie) MU lub 
MP lub jeśli są obie to 
średnia z MU i MP +10pkt 
Uwaga – jeśli kandydat nie 
zdawał przedmiotu – 
wyniki egzaminu 
wstępnego z tego 
przedmiotu 

1) język obcy PP lub 
PR+10pkt 
2) przedmiot wybrany (1 
spośród: matematyka, 
geografia, historia, wiedza 
o społeczeństwie) PP lub 
PR+10pkt 
Uwaga – jeśli kandydat nie 
zdawał przedmiotu – 
otrzymuje 0pkt z tego 
przedmiotu 

- Wiedzy o Polsce i 
Świecie 
Współczesnym 
- Historyczna 
- Geograficzna i 
Nautologiczna 
- Matematyczna 
- Wiedzy 
Ekonomicznej 
- Wiedzy 
Ekologicznej 

w przypadku kandydatów o takiej 
samej liczbie punktów, o pozycji na 
liście rankingowej decydować będzie 
średnia punktów wynikająca ze 
świadectwa maturalnego lub 
dojrzałości 

 
 
Objaśnienia skrótów: 
 „stara matura”: MU – matura ustna, MP – matura pisemna 
„nowa matura”: PP – matura pisemna poziom podstawowy, PR – matura pisemna poziom rozszerzony, 
UP – matura ustna poziom podstawowy, UR – matura ustna poziom rozszerzony 



 10 

 III. Zamiejscowy Wydział Budownictwa i Instalacji Komunalnych w Turku  
 
Podstawą decyzji o zakwalifikowaniu do przyjęcia na studia jest wskaźnik rekrutacyjny, który stanowi 
sumę punktów przeliczonych według zasad określonych w części I z przedmiotów wykazanych dla 
poszczególnych kierunków studiów w poniższej tabeli. W przypadku dodatkowych egzaminów, punkty 
uzyskane z egzaminu stanowią składową wskaźnika rekrutacyjnego. 
 
W przypadku, gdy dla przedmiotu określono poziom matury do wyboru wybiera się poziom matury 
z najwyższą oceną.  
Spośród przedmiotów do wyboru – wybiera się jeden przedmiot spośród określonych, który daje 
kandydatowi najwyższą liczbę punktów. 
Laureaci oraz finaliści olimpiad stopnia centralnego wymienionych dla poszczególnych kierunków studiów, będą 
przyjmowani na studia zgodnie z Uchwałą Nr 172/IV/II/2011 Senatu PWSZ w Koninie z dnia 8 lutego 2011 r.    
w sprawie zasad przyjmowania na studia w PWSZ w Koninie laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego 
w latach 2011-2015. 
 

Przedmioty objęte punktacją w postępowaniu 
kwalifikacyjnym Kierunek 

Kandydaci ze „starą 
maturą” 

Kandydaci z „nową 
maturą” 

Olimpiady Uwagi 

Inżynieria 
środowiska 
 
studia 
stacjonarne i 
niestacjonarne 

* (PW) przedmiot do wyboru          
(1 z 5): matematyka, fizyka 
chemia, biologia, geografia – 
część ustna lub pisemna. 
* (JO) język obcy – część 
ustna lub pisemna. 

* (PW) przedmiot do wyboru   
(1 z 6): matematyka, fizyka                
i astronomia, chemia, 
biologia, geografia, 
informatyka – poziom 
podstawowy lub rozszerzony 
x 2 
* (JO) język obcy – poziom 
podstawowy (część ustna lub 
pisemna) albo poziom 
rozszerzony x 2(część ustna 
lub pisemna). 

- Matematyczna 
- Fizyczna  
- Wiedzy 
Technicznej 

 

Budownictwo 
 
studia 
stacjonarne i 
niestacjonarne  

* (PW) przedmiot do wyboru            
(1 z 3): matematyka, fizyka 
chemia – część ustna lub 
pisemna 
* (JO) język obcy – część 
ustna lub pisemna. 

* (PW) przedmiot do wyboru 
(1 z 4): matematyka, fizyka                
i astronomia, chemia, 
informatyka – poziom 
podstawowy lub rozszerzony 
x 2 
* (JO) język obcy – poziom 
podstawowy (część ustna lub 
pisemna) albo poziom 
rozszerzony x 2(część ustna 
lub pisemna). 

- Matematyczna 
- Fizyczna  
- Wiedzy 
Technicznej 

 

 
Objaśnienia skrótów: 
„stara matura”: MU – matura ustna, MP – matura pisemna 
„nowa matura”: PP – matura pisemna poziom podstawowy, PR – matura pisemna poziom rozszerzony, 
UP – matura ustna poziom podstawowy, UR – matura ustna poziom rozszerzony 
 
 
 
 


